
 
 БЕРЗАНСКИ ДНЕВЕН ПРЕГЛЕД 20/07/2017 

ПАЗАРНИ ПОДАТОЦИ 

ИЗБРАНИ АКЦИИ 

Девизен курс 1 EUR = 61,54MKD 

Вкупен промет (МКД) 32,696,809

   • Акции 15,969,609

   • Обврзници -

   • Блок трансакции 16,727,200

Трансакции 147

Добитници 21

Губитници 2

Без промена 3

Вкупно тргувани хартии од вреност 26

Пазарна капитализација - Официјален пазар - 

акции (МКД)
128,836,561,548

Пазарна капитализација - Официјален пазар - 

обврзници (МКД)
3,500,204,702

MБИ10 1.37%

ВРЕДНОСТ 2,430.70

МАКС. 2,430.70

МИН. 2,397.84

YTY 34.68%

YTD 13.85%

P/E 12.41

P/B 1.09

Пазарна капитализација  (МКД) 75,673,609,753

Последна 

официјална 

дневна просечна 

цена

% дневна 

промена

% месечна 

промена

% 

годишна 

промена

ALK 6,327.94 1.11% 9.57% 25.55%

GRNT 762.41 0.27% -0.99% 65.74%

KMB 2,698.78 0.66% 0.36% 17.69%

MPT 28,998.85 1.75% 3.57% 25.86%

MTUR 3,800.00 4.68% 5.38% 10.14%

OHB 5,500.00 2.23% 8.91% 117.05%

SBT 1,611.00 0.00% 19.36% 59.51%

STB 889 1.51% 4.59% 105.92%

TEL 250 0.00% 3.73% -2.37%

TNB 11,913.89 2.27% 13.52% 73.67%

МБИ 10

2,150.00

2,200.00

2,250.00

2,300.00

2,350.00

2,400.00
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МБИ 10 (30дена)

Стопанска банка Битола

Шифра

Официјална дневна просечна цена

Месечна %

YTY

YTD

Просечен дневен промет во 

последни 3 месеци (МКД)

P/E

Дивиденден принос

P/B

Коефицинети на профитабилност 2015 2014

Поврат на  капитал 2.3 0.62

Поврат на  просечен капитал 0.28 0.08

Коефицинет на  дивидендна исплата - -

SBT

1,770.00

31.14%

0.53

75.25%

36.26%

69,634.18

23.02

-

Пекабеско АД Кадино, Илинден

Шифра

Официјална дневна просечна цена

Месечна %

YTY

YTD

Просечен дневен промет во 

последни 3 месеци (МКД)

P/E

Дивиденден принос

P/B

Коефицинети на профитабилност 2015 2014

Поврат на  капитал 12.44 9.84

Поврат на  просечен капитал 5.75 4.11

Коефицинет на  дивидендна исплата - -

304.13%

PKB

13,781.00

9.29%

0.50

72.26%

41,191.61

4.05

-

ДОБИТНИЦИ RZLV +13.33% ▲    SBT +9.87% ▲    OKTA +9.07% ▲    CEVI +7.05% ▲   MTUR +5.00% ▲   



ТРГУВАЊЕ СО ОБВРЗНИЦИ (последни 30 дена) 

КОРИСНИ ЛИНКОВИ 

ЛИСТА НА КОТИРАНИ  КОМПАНИИ →   http://www.mse.mk/en/issuers/super-listing/95 
                              http://www.mse.mk/en/issuers/exchange-listing/96 
                              http://www.mse.mk/en/issuers/mandatory-listing/189 
 
ЛИСТА НА ЧЛЕНКИ →   http://www.mse.mk/en/brokers 
 
ПАЗАРНИ ПОДАТОЦИ ВО РЕАЛНО ВРЕМЕ →   http://www.bestnet.com.mk 
 
АНАЛИЗА НА КОТИРАНИ КОМПАНИИ → http://www.mse.mk/en/content/25/3/2010/bestnet-analytics 
 
ВЕСТИ ОД КОТИРАНИ КОМПАНИИ →  http://www.seinet.com.mk 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Македонската берза го изготвува овој извештај само за информативни цели. Извештајот се базира на јавно достапни информации. Истиот 
не треба да служи како препорака за купување и/или продавање на хартии од вредност. Берзата не презема одговорност за било какви 
загуби  предизвикани од користењето на јавно објавените информации во овој извештај.  Во случај на целосно или делумно користење на 
овој извештај како извор треба да се наведе Берзата.  

Р. Македонија  - денационализација  15 96 95 95.33 28.06.2017 139,165 2.91%

Р. Македонија  - денационализација  14 96.7 95 95.57 13.07.2017 64,202 2.82%

Р. Македонија  - денационализација  13 95 95 95 19.07.2017 1,951 3.42%

Р. Македонија  - денационализација  09 96 96 96 10.07.2017 551 4.28%

Р. Македонија  - денационализација  08 98 98 98 12.07.2017 2 3.52%

 
 АрцелорМиттал (ХРМ) АД Скопје и АрцелорМиттал (ЦРМ) АД Скопје објавија известување во 

врска со порастот на цената на акциите на друштвата.  
 
 Факом АД Скопје објави датум за објава на неревидираните финансиски извештаи за периодот 

01.01.-30.06.2017 година.  
 
 Охридска Банка АД Скопје објави известување за продолжен мандат на член на орган на 

управување. 
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